amari esse ad illas. Filij obedite pa-  
 tritibus per omnia. Hoc enim placitum  
 est in domino. Patres nolite ad iras-  
 diam provocare filios vestros ut  
 non pusillo animo fiant. Servi  
 obedite per omnia dominis carnalibus  
 non ad oculum servientes quasi hominibus  
 placentes. sed in simplicitate cor-  
 dis timeutes deum. Quodcumque faci-  
 tis ex animo operamini sicut do-  
 mino et non hominibus. scientes quod  
 a domino accipietis retributionem  
 hereditatis. domino christo servite. Qui  
 enim iniuriam facit recipiet id quod  
 minus gessit. et non est parum acceptum  
 apud deum. Qui quod iustum et  
 equum servus prestate. Scientes quod  
 et vos dominum letis in celo.

III

**O**rationem in state vigilantes ita  
 cum gratia actione. orantes semper  
 pro vobis. et ut deus aperiat vobis  
 ipsius sermonis ad loquendum  
 ministerium christi. pro quo et iunctus  
 sum ut manifeste illud. ita ut or-  
 me laici. In sapientia ambulate  
 ad eos qui foris sunt. tempore tedi-  
 mentes. Sermo vestrum semper in gratia  
 sale sit conditus ut sciatis quomodo  
 oporteat vobis unumquemque iudicare. et  
 cura me sunt omnia vobis nota fa-  
 ciet titubus huius fratris et fidelis  
 minister et conservus in domino.  
 que misi ad vos ad hoc ipsum ut  
 cognoscat que circa vos sunt.

et consoletur corda vestra cum honestissimo  
 timore et fidei fratre: qui est ex vobis.  
 Omnia que hic aguntur nota fa-  
 ciet vobis. Salutat vos aristar-  
 chus concaptivus meus. et mareus  
 consobrinus barnabe de quo ac-  
 cepistis mandata. Si venerit ad  
 vos excipite illum: et ille qui dicitur  
 iustus. Qui sunt ex circumcissione.  
 hi soli sunt adiutores mei in re-  
 gno dei qui michi fuerunt solatio.  
 Salutat vos epaphras qui ex  
 vobis est servus christi ihesu semper  
 sollicitus pro vobis in orationibus  
 ut stes perfecti. et pleni in omni  
 voluntate dei. Testimonium enim  
 illi perhibeo. quod habet multum la-  
 borum pro vobis. et pro his qui sunt  
 laodice. et qui ieropolim. Salutat  
 vos lucas medicus huius. et demas.  
 Salutate fratres qui sunt laodice  
 et imphasi. et que in domo eius est  
 ecclesia. et cum lecta fuerit apud  
 vos epistola: facite ut in laodice  
 suum legatur ecclesia. et eam que la-  
 odicensium est: vos legatis. Et  
 dicite archippo. vide ministerium  
 quod accepisti in domino ut illud im-  
 pleas. Salutatio mea in manu  
 pauli. cariores estote vinculo-  
 rum in eorum. Gratia domino  
 ihesu vobiscum. Amen. **Incipit**  
**epistola pauli ad thesalonicenses.**

**P**aulus et silvanus  
 et tymotheus. ecclesie  
 thesalonicensium. in  
 deo pater et domino ihesu christo.  
 gratia vobis et pax. Gratias agimus  
 deo semper pro omnibus vobis in  
 memoriam vestram facientes in omni  
 die vestris sine intermissione. ad  
 opera operis fidei vestre. et laboris et cari  
 tatis et sustinentie spei domini nostri  
 ihesu christi ante deum et patrem vestrum. Sa  
 cientes fratres dilecti a deo. electio  
 vestram. quia euangelium vestrum non fuit  
 ad vos in sermone tantum. sed  
 in virtute et spiritu sancto. et in plenitu  
 dine multa. sicut scitis quales  
 fuimus in vobis propter vos. et non  
 imitatores vestri facti estis. et domini ex  
 apientes verbum in tribulatione  
 multa cum gaudio spiritus sancti  
 ita ut facti simus forma omnibus  
 credentibus in macedonia et in ach  
 aia. a vobis enim diffamatus est  
 sermo domini non solum in macedonia  
 et in achaja. sed in omni loco fi  
 des vestra que est ad deum profec  
 ta est. ita ut non sit nobis necesse  
 quicquam loqui. spiritus enim de vobis an  
 nuntiant qualem introitum habue  
 rimus ad vos. et quomodo consisti  
 estis ad deum a simulatione. fuit  
 deo vero vestro et vero et expectare fi  
 lium eius de celis. quem suscitavit  
 ex mortuis vestrum qui eripuit nos

**A**b irruentia.  
**N**am quoniam scitis fratres introitum  
 vestrum ad vos. quia non inanis fuit.  
 sed antepassi et contumelias affertis  
 sicut scitis in philippis. fiducia  
 habuimus in deo nostro. loqui ad vos  
 euangelium dei in multa sollicitudi  
 ne. Exhortatio enim vestra non de erro  
 re. neque de immunditia. neque in colo  
 si sicut probati sumus a deo. ut  
 crederetur nobis euangelium. ita lo  
 quimur non quasi hominibus place  
 tes. sed deo qui probat corda nostra.  
 Neque enim aliquando fuimus in sermo  
 ne adulationis sicut scitis. neque  
 in occasione auaritie. deus testis  
 est. Neque querentes ab hominibus  
 gloriam neque a vobis. neque ab ali  
 is. cum possemus oneri esse ut et  
 apostoli. sed facti sumus paruli in  
 medio vestrum. tanquam si nutriti foue  
 at filios suos. Ita desiderantes vos  
 cupide volebamus tradere vobis  
 non solum euangelium dei. sed et animas  
 nostras. quoniam iam iam nobis facti estis...  
 coemores enim estis fratres laboris  
 vestri et sanguinis nocte ac die o  
 perantes ne quem vestrum grauarem.  
 predicauimus in vobis euange  
 lium dei. vos testes estis et deus.  
 qui scit et iuste. et sine querela vobis  
 qui credidistis fuimus sicut scitis.  
 quare unumquemque vestrum. tanquam patrem  
 filios suos deprecantes vos et

consolantes testificati sumus ut a  
 bularetis digne deo qui uocauit  
 uos in suum regnum et gloriam. Ideo  
 et nos gratias agimus sibi in timen-  
 sione. quoniam cum accepissetis a nobis  
 uerbum auditus dei: accepistis il-  
 lud non ut uerbum hominum. sed  
 sicut et uere uerbum dei quod ope-  
 ratum in uobis qui credidistis. Vos  
 enim imitatores facti estis fratres eccle-  
 siae dei que sunt in iudea in christo.  
 quod eadem passi estis et uos ad con-  
 uictum: uis: sicut et ipsi a iudeis.  
 qui et dominum occiderunt et prophetas  
 et nos persecuti sunt. et ideo non placet  
 et omnibus hominibus aduersantur. pro-  
 hibentes nos gentibus: loqui ut salue-  
 fiant. ut impleant precepta sua sepe-  
 peruenit enim ira dei super illos ut  
 quod in fine. Nos autem fratres deso-  
 lati a uobis ad tempus. ore asp-  
 tu non corde. humiliter festina-  
 uimus faciem uestram uidere cum  
 multo desiderio. Quia uolumus ue-  
 nire ad uos ego quod paulus. et  
 semel. et iterum. si impediunt nos sa-  
 thanas. quod est enim uestra spes. aut  
 gaudium aut corona glorie. non  
 ne uos autem deum nostrum ihesum christum  
 etis in aduentu eius. Vos enim  
 gloria nostra. et gaudium nostrum.

**III** Propter quod non sustinentes am-  
 plius: placuit nobis manere  
 atroxus solus. et misimus timo-

thrum fratrem nostrum et ministrum dei  
 in euangelio et ad consummandos  
 uos et exhortandos pro fide uestra.  
 ut nemo moueat in tribulationibus  
 uestris. Spiritus enim scitis quod in hoc pos-  
 ti sumus. Nam et cum apud uos  
 essemus: predicabam uobis passu-  
 ros uos tribulationes. sicut et  
 factum est. et scitis. Propterea et ego am-  
 plius non sustineamus: nisi ad  
 cognoscendam fidem uestram. ut  
 forte temptauerit uos is qui tem-  
 tat ut manus fiat labor uester.  
 Nunc autem ueniente timotheo  
 ad nos a uobis. et ammittente  
 nobis fidem et caritatem uestram. et quia  
 memoriam meam habetis bonam sepe  
 desiderantes nos uidere. sicut et  
 nos quod uos. Ideo consolati su-  
 mus fratres in uobis in omni ue-  
 cessitate et tribulatione nostra pro  
 uestram fidem. quoniam nunc uiuimus  
 si uos statis in domino. Quia enim si  
 gratiam actionem possumus deo re-  
 buere pro uobis. in omni gau-  
 dio quo gaudemus pro uos an-  
 dum nostrum nocte ac die habun-  
 dantius orantes. ut uideamus  
 faciem uestram et compleamur ea que  
 desunt fidei uestrae. Ihesus autem deus et  
 pater uestrus. et dominus ihesus christus dirigat in  
 am uestram ad uos. Vos autem  
 deus multiplicet: et humiliter  
 faciat caritatem in uos et in os.

quē ad modū et nos in uobis. ad  
confirmanda corda ustra sine qua  
rela in scitate ante deum. et pie  
in in aduentu dñi in ihu x  
cum omib; scis eius amen...

**D**ecretum ergo fratres rogamus  
uos et obsecramus in dño ihesu  
ut quē ad modū accepistis a no  
bis quomō uos oporteat abu  
lare: et placere deo. sic etambu  
letis ut hūidētis magis. Satis  
enī que precepta dederunt uobis  
per dñm in ihu xpm. Et est enī uo  
luntas dei. scificatio ustra: ut ab  
stineatis uos a fornicatione. nō  
sciat unusquisq; uirū suū ual  
possidere in scificatione et hono  
re: nō in passione desiderij sic  
et greues que ignorant deum.  
Et ne quis supgrediat: neq; ar  
cūuenat in negotio firim suū.  
quī iudex est dñs de his oib;  
sicut predixim uobis. et testifi  
cati sumus. Non enī uocauit  
uos deus in immūditā: sed in sc  
ficatione. Itaq; qui hō spūrit:  
nō hominē spūrit sed deum. q  
etiam dedit spūm scū suū in uo  
bis. De caritate autē frūitatis  
nō necē hēmus scribere uobis.  
Ipi enī uos a deo didicistis ut  
diligatis inuicē. Et enī factū  
illud in omnes fratres in uni  
uersa macedonia. Rogamus

aut uos fratres ut hūidētis o  
magis et operam detis: ut q̄eti si  
tis. et ut uirū negotiū agatis:  
et operemini in auib; uis sicut  
precepim uobis: ut hūeate a  
uilectis ad eos qui foris sunt:  
et nullus aliquid desideretis..  
Nolumus autē uos ignorare  
de commentib; ut non contriste  
uim sicut et ceteri qui scem nō  
hūc. Si enī credimus q; dñs mor  
tuus est et resurrexit: ita et omnes  
eos qui dormierunt. per ihu ad  
ducet cum eo. Et enī uob dicim  
in uerbo dñi: q; nos qui uiuim  
qui residui sumus in aduentu  
domini. nō preueiemus eos qui  
dormierunt. Quā ip̄e dñs in uisu  
in uoce archanglī et in tuba dei  
descendet de celo. et mortui qui x̄  
sunt resurgent sp̄m. Deinde nos  
qui uiuim qui relinqmur. sil  
tapiemur cū illis in nubib; ob  
uam xp̄o in acta: et sic temp cum  
dño erimus. Itaq; cōsolamini i  
uicē: in uerbis istis.

**D**e temporib; autē et momentis  
fr̄es non indigetis ut scribā uo  
bis: Ipi diligenter scitis. q; di  
es domini sicut fur in nocte ita  
ueniet. Cum enī dixerint pax  
et securitas. tunc repentiū asce  
lor superueniet et interit. sic dolor  
in utero hnti: et non effugient.

Vos autem fratres non estis in tenebris: ut vos dies illa compleat. Omnes enim vos filii lucis estis: et filii dei. Non sumus nocturni neque tenebrarum. Igitur non dormiamus sicut et ceteri: sed vigilemus et sobrii simus. Qui enim dormiunt nocte dormiunt: et qui ebrii sunt: nocte ebrii sunt. Nos autem qui dies sumus: sobrii simus. Induti loriceam fidei et caritatis: et galeam spei salutis. Quia non posuit nos deus in ira: sed in acquisitione salutis per dominum nostrum iesum christum: qui mortuus est pro nobis. Ut sicut vigilemus sicut dormiamus: simul cum domino vivamus. propter quod consolamini invicem: et edificate alterutrum sicut et facitis. Rogamus autem vos fratres ut honoratis eos qui laborant inter vos et presunt vobis in domino: et moneant vos ut abundantius letatis illos in caritate: et propter opus illorum pacem letetis cum illis. Rogamus autem vos fratres corripite inquitos: consolamini pusillanimes: suscipite infirmos: patientes estote ad omnes. Videte ne quis malum alicui reddat pro malo: sed semper quod bonum est sectamini invicem et in omnis: semper gaudete: sine intermissione o

rate: in omnibus gratias agite. Hec enim voluntas dei in christo iesu in omnibus vobis. Spiritum nolite extinguere: prophetias nolite spernere: omnia autem probate: quod bonum est tenete. Ab omni specie mala abstinete vos. Ipse autem deus pacis sanctificet vos per omnia: ut integer spiritus vestrus: et anima et corpus sine querela: in adventu domini nostri iesu christi servetur. Fidelis est deus qui vocavit vos: qui et faciet: fratres orate pro nobis. Salutate fratres omnes in oratione sancto. Adiuvo vos per dominum ut legatur epistola hec omnibus sanctis vestris. Gratia domini nostri iesu christi cum omnibus vobis. Amen.

*Incipit secunda epistola pauli ad thesalonicenses.*

**P**aulus et silvanus et timotheus. eccē thesalonicensium. Gratia vobis et pax a deo patre vero et domino iesu christo. Gratias agere debemus deo semper pro vobis fratres ita ut dignum est. quia supercrescit fides vestra: et abundat caritas uniuscuiusque vestrum invicem: ita ut ipsi gloriemini in vobis in ecclesiis dei pro patientia vestra et fide in omnibus persecutionibus vestris: et tribulationibus quas sustinetis in exemplum iusti iudicij: digni habeamini in regno dei: pro quod

parum. Si tamen iustus est  
 apud deum retribuere tribula  
 cōnem hys qui uos tribulāt.  
 et uobis qui tribulamini requi  
 em uobiscum: in reuelatione do  
 mini ihu de celo cum anglis u  
 tatis eius in flamma ignis da  
 tis uindictam in eos q̄ uō nouer  
 unt deum. et qui non obeduit euāge  
 lio domini n̄r ihu x̄. qui pena  
 dabit in interitu eternas a faci  
 e domini. a gloria uirtutis eius.  
 cum uenerit glorificari in scis  
 suis. et ammirabilis fieri in oib̄  
 qui crediderunt. Quia credim̄ et  
 testimoniu m̄m supra uos idic  
 illo. In quo etiam oramus sepe  
 pro uobis. ut dignetur uos uo  
 catione sua deus n̄r. et impleat  
 omne uoluntate bonitatis. et  
 opus fidei in uirtute. ut clarifice  
 tur nomen domini n̄r ihu xpi  
 in uobis. et uos in illo scdm̄ gra  
 tiam dñi n̄r ihu xpi.

**R**ogamus autē uos fratres p  
 aduentū dñi n̄r ihu xpi. et in  
 congregationis in ipm̄. ut nō  
 cito moueamini a nō sensu.  
 neq; terreamini. neq; per spm̄. in  
 per sermonē. neq; per epistolā  
 tanq̄ per nos missam. q̄ istet  
 dies domini. Neq; uos seducat  
 ullo modo. Qui nisi uenerit dñs  
 sessio primū. et reuelatus fuerit

homo p̄xi filius predicōnis qui  
 aduersatur et extollitur sup̄ om  
 ne quod dicitur deus. aut quod  
 colitur. ita ut in templo dei sede  
 at ostendens se tanq̄ sit deus. n̄  
 retinetis. q̄ cum eē in apud uos  
 hec dicebam uobis. Et nūc quid  
 detineat satis. ut reueletur in  
 suo tempore. Nam mysteriū iā  
 operatur iniquitatis tñ ut q̄  
 tenet teneat donec d̄ medio fiat.  
 et tunc reuelabit̄ ille iniquus q̄  
 dñs ux̄ interficiet spū oris sui  
 et destruet illustratione aduēt̄  
 sui cum cuius est aduent̄. scdm̄  
 operationē sathane. in omni u  
 tute. et signis et prodigijs in daci  
 b̄. et in omni seductione iniquita  
 tis. in his qui pereunt. eo q̄ carita  
 tem ueritatis non receperunt.  
 ut salui fierent. Ideo mittet ill̄  
 deus operationē erroris ut cre  
 dant mendatio ut iudicentur  
 omnes qui non crediderunt ue  
 ritati. et conseruerūt iniquitati.  
 Nos autē debemus gr̄as agere  
 deo semper pro uobis fratres di  
 lecti a deo q̄ elegit uos deus p̄  
 mittas in salutē in sāficatione  
 spiritus et fidei ueritatis in q̄ et  
 uocauit uos per euāgelium nos  
 trum. in acquisitionē glorie o  
 ihu xpi dñi n̄r. Itaq; fr̄s state.  
 et tenete tenete traditiones q̄s

didicistis. siue per sermonem. siue  
per epistolam nostram. Iesus autem  
dominus noster ihesus christus. et deus. et pater  
noster qui dilexit uos. et dedit conso-  
lationem eternam et spem bonam in  
gratiam. exhortetur corda uestra  
et confirmet in omni opere et sermo-  
ne bono.

III

**D**ecetero fratres orate pro nobis. ut in  
deo domini curat et clarificetur  
sicut et apud nos. et ut liberemur a  
periculis et malis hominum. Non  
enim omniui est fides. fidelis autem  
dominus est qui confirmauit uos  
et custodiet amalo. Confidimus  
autem de uobis in domino: quoniam  
quod precepimus et facitis et facietis.  
Domini dirigat corda. in can-  
te dei: et patientia christi. Veniamus  
autem uobis fratres. in nomine domini  
iheresu christi ut subtrahatis uos  
ab omni fratre ambulante inordi-  
nate. et uos secundum traditionem quam  
acceperunt a nobis. Ipsi enim scitis quod  
admodum oporteat uos imitari. quod  
in uiam non inquieti fuimus inter  
uos. neque gratis panem manduca-  
uimus ab aliquo. sed in labore et  
fatigatione nocte ac die operantes.  
ne quem in uiam grauauerimus. non  
quod non habuimus potestatem. sed ut nos  
inextinguibilem formam daremus uobis ad  
imitandum nos. Nam et cum essemus  
apud uos. sic denuntiabamus uobis

quod si quis non uult operari non ma-  
ducat. Audiuimus enim inter uos  
quosdam ambulare inquiete  
inquiete operantes. sed curiose agen-  
tes. Huius qui eum non sunt denunti-  
amus. et obsecramus in domino ihesu  
christo ut cum silentio operantes  
sui panem manducant. Vos autem  
fratres nolite desistere benedictes.  
Quod si quis non obedit uerbo  
nostro per epistolam. huc notate. et non  
commisceamini cum illo ut cofun-  
datur. et nolite qui in uinculo exis-  
timare. sed corripite ut fratrem. Iesus  
autem dominus pacis deus uobis pacem  
sempiternam in omnino loco. Dominus sit  
cum omnibus uobis. Salutatio mea  
a manu pauli. quod signum in  
omni epistola ita scribo. Gratia domini  
iheresu christi cum omnibus uobis  
Amen.

*Incipit epistola pauli ad  
dulum timotheum.  
apostolus iheresu  
secundum imperium dei  
saluatoris nostri*

**P**aulus apostolus iheresu  
christi ihesu filii matris  
timotheo dilec-  
to filio in fide. Gratia in uia et pax a  
deo patre et christo ihesu domino nostro. Sic  
rogavi te ut remaneres epheso  
cum uissem in macedonia. ut denun-  
tiales quibusdam uealiter doc-  
tent neque intederent fabulis  
et genealogis intinnans. que  
questiones prestant magis quam